(бланк организации или наименование организации)
ПРИКАЗ №____

Об утверждении штатного расписания,

утверждении должностной инструкции старшего менеджера

отдела маркетинга, внесении изменений в должностную инструкцию

менеджера отдела маркетинга

от «_____»_________ г.

г. ______________

На основании ст. 8 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования организации рабочих процессов и уточнения трудовых обязанностей по должности менеджера отдела маркетинга,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить штатное расписание ООО «_____» с введением в действие с «____»_________ г.

2. Утвердить должностную инструкцию старшего менеджера отдела маркетинга.

3. Внести в должностную инструкцию менеджера отдела маркетинга, утвержденную приказом директора ООО «____» от «___»_______ г. №_____, следующие изменения:

3.1. Пункт 2.3 должностной инструкции исключить.

3.2. Дополнить должностную инструкцию пунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8. Менеджер отдела маркетинга подчиняется старшему менеджеру отдела маркетинга и обязан выполнять его указания в пределах своих должностных обязанностей. При отсутствии старшего менеджера отдела маркетинга менеджер отдела маркетинга подчиняется начальнику отдела маркетинга».

Изменения вступают в силу с «____»__________ г.

4. Начальнику отдела маркетинга провести разъяснительную работу среди сотрудников отдела маркетинга относительно структурных изменений, ознакомить менеджеров отдела маркетинга с изменениями должностной инструкции (с настоящим приказом).

Директор

ООО «_____»

____________________   /____________________/

С приказом ознакомлены:

1. «____»__________ г. начальник отдела маркетинга _________ /______________/

2. «____»__________ г. менеджер отдела маркетинга _________ /______________/

3. «____»__________ г. менеджер отдела маркетинга _________ /______________/